

Pressemitteilung

Sparkasse Altötting-Mühldorf spendet 2.100 Euro an die Stiftung Altöttinger Marienwerk für die Altöttinger Kapellsingknaben und Mädchenkantorei

Altötting, Dezember 2022

Mit einer Spende über 2.100 Euro unterstützt die Sparkasse Altötting-Mühldorf die Singschule mit Instrumentalabteilung der Altöttinger Kapellsingknaben und Mädchenkantorei mit seinen rund 120 Schülerinnen und Schülern. Dank dieser Spende kann nun die dringend notwendige Reparatur eines Flügels bewerkstelligt werden. Auch ist in dem Spendenbetrag die Ersatzbeschaffung einer für Konzertauftritte notwendigen E-Orgel von vor zwei Jahren mit inkludiert. Wegen Corona konnte die Schecküberreichung damals nicht stattfinden. Die Stiftung Altöttinger Marienwerk ist der Träger der Musikschule. Als Anerkennung für das Engagement und als finanzielle Unterstützung zur Förderung der Kinder und Jugendlichen überreichte der Geschäftsstellenleiter der Filiale Altötting, Markus Böltl, mit seinem Stellvertreter Florian Kirsch, dem Leiter der Altöttinger Kapellsingknaben und Mädchenkantorei, Herbert Hager, symbolisch den Spendenscheck im Chorsaal der Singschule. Geschäftsführer Josef Herrmann bedankte sich im Namen der Stiftung Altöttinger Marienwerk sehr herzlich für diese sehr willkommene, großzügige Unterstützung, die gerade zur Deckung von ungeplanten Ausgaben sehr wichtig ist.

Seite 2 Pressemitteilung November 2022



Bildunterschrift (v.l.): Markus Böltl (Filialbereichsleiter der Sparkasse Altötting), Florian Kirsch (stellvertretender Filialbereichsleiter der Sparkasse Altötting) und Herbert Hager (Leiter der Altöttinger Kappelsingknaben und Mädchenkantorei)

Für weitere Informationen oder Fragen zur Pressemitteilung:

Franziska Marka
Sachbearbeiterin
Unternehmenskommunikation
Sparkasse Altötting-Mühldorf
Katharinenplatz 17
84453 Mühldorf a. Inn
Telefon 08631 611-8226
franziska.marka@spkam.de

Elisabeth Schmid
Sachbearbeiterin
Unternehmenskommunikation
Sparkasse Altötting-Mühldorf
Katharinenplatz 17
84453 Mühldorf a. Inn
Telefon 08631 611-8227
elisabeth.schmid@spkam.de